

Marek Żukowski

OŚRODKI
ODOSOBNIENIA
W POLSCE
W LATACH
1981-1982



Stowarzyszenie Pokolenie Wydawnictwo TRIO

biblioteka


ENCYKLOPEDII
SOLIDARNOSCI

KSS „KOR”, związków zawodowych, a także w budowlach formalnych lub nieformalnych „Solidarności”⁸⁶. Zdaniem KSMO wszystkie decyzje i działania NSZZ „Solidarność” o charakterze politycznym były dużo wcześniej planowane i rozpracowywane od strony organizacyjnej przez działaczy KSS „KOR”. Oceniano, że wśród delegatów, zaproszonych gości, ekspertów i doradców biorących udział w I turze I Zjazdu Krajowego NSZZ „Solidarność” zdecydowaną większość stanowili sympatycy, współpracownicy lub członkowie KSS „KOR”. Za istotny element działalności „KOR” uznano działalność poligraficzno-propagandową. Przygotowano plan działań Wydziału w przypadku spokoju w mieście lub na wypadek pojedynczych strajków, jak również na wypadek strajku generalnego.

Nie mniejszym zagrożeniem byli działacze „Solidarności”: Władysław Frasyniuk, Bogdan Lis, Bogdan Borusewicz, Lech Wałęsa, Anna Walentynowicz czy też mniej znani, jak np. wiceprzewodniczący MKZ NSZZ „Solidarność” Ziemi

Radomskiej – Jacek Jerz. Uważano, że wykazuje on wyjątkowo agresywną postawę wobec władz politycznych i administracyjnych, z jego inicjatywy podjęto akcję zmierzającą do przeprowadzenia zmian na stanowiskach we władzach wojewódzkich oraz rozliczenia osób odpowiedzialnych za przebieg wydarzeń z roku 1976. Zarzucał on władzom represjonowanie działaczy związkowych i osób wspomagających związek⁸⁷.

⁸⁷ AAN. KCPZR. Informacje Departamentu II A MSW dotyczące „Solidarności”, sygn. XI A/1267. Informacja dotycząca postawy i negatywnej działalności J. Jerza z 14 marca 1981 r., k. 70.

⁸⁸ W. Chruszcowski, *Pół wieku polityki. Rozmowa*, Ad Astra, Warszawa 1997, s. 333.

⁸⁹ R. Spalek, *Jarosław Guzy. U źródeł...*, s. 99.

⁹⁰ IPN BU Warszawa. MSW II. Gabinet Ministra. Sytuacja społeczno-polityczna na początku stanu wojennego, sygn. IPN BU 1585/1022. Propozycje przedsięwzięć zmierzających do zahamowania pozastatutowej działalności NSZ, k. 30.